
 
 

4bambini.cz – 4bambini, Lilliputiens, Smartmax, Geosmart, Tegu, Smartivity, SmartGames, Milaniwood, Captain Smart                         

4bambini, s.r.o., Václavkova 364/22, Dejvice, 160 00 Praha 

Milaniwood – Give Me Five (MLW_MQLM0_001) 

Věk: 5–99 let  

Počet hráčů: 2 

 

Obsah hry: 28 dřevěných dílků, 18 dřevěných značek. 
 

Ve hře je dispozici 8 barev: žlutá, červená, fialová, modrá, zelená, růžová, světle modrá a šedá. Na každém dřevěném kříži jsou 2 

ruce jedné barvy a 2 ruce jiné barvy, ale každý kříž je jedinečný, žádné dva kříže nemají stejnou barevnou kombinaci. 
 

Příprava hry: 

Položte všech 28 křížů obrázkem dolů na hrací plochu (tak aby ruce na křížích nebyly vidět). Zamíchejte je a poté dejte každému 

hráči 14 křížů a 9 značek stejného typu. Umístěte svých 14 křížů do vzpřímené polohy, abyste je skryli před soupeřem (nebo je 

pro jednodušší verzi hry můžete nechat viditelné). 

 

Cíl hry: 

Dokončete co nejvíce čtverců spojením rukou stejné barvy. 

 

Pravidla hry: 

Začíná hrát mladší hráč, který položí jeden ze svých křížů na hrací plochu (ruce na křížích směřují nahoru). Poté je na řadě druhý 

hráč. Abyste mohli položit kříž, musíte spojit ruce stejné barvy, např. žlutá ruka ke žluté ruce, modrá k modré, zelená k zelené…, 

ale ne zelená k červené. (obr. 1.a/b/c) 

Nemůžete položit více než tři kříže vedle sebe. (obr. 2) 

Hráč, který vytvoří čtverec, tj. položí čtvrtý kříž a spojí ruce stejné barvy (obr. 1.b), získává toto políčko a umístí na něj jednu svou 

značku. Pokud má vytvořený čtverec všechny čtyři ruce stejné barvy, hráč získává 2 body (obr. 3.a); pokud má čtverec 4 (obr. 3.b) 

nebo 3 (obr. 3.c) různé barvy, hráč získává 1 bod. 

Po umístění všech křížů si spočítejte počet čtverců, které jste vytvořili (příklad – obr. 4).  

Vítězem je hráč s nejvyšším počtem bodů! 

 

Pozn.: Obrázky zmíněné v pravidlech najdete na zadní straně krabice hry. 

 

https://www.4bambini.cz/

